[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «14» февраля 2019 г.

№276-ГД
О внесении изменения
в решение Думы города Когалыма
от 15.11.2007 №180-ГД

В соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 43 Устава города Когалыма, в целях индексации  должностных окладов на 4 процента, Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Когалыма от 15.11.2007 №180-ГД «Об установлении единой схемы должностных окладов по должностям муниципальной службы» (далее - решение) следующее изменение:
1.1. приложения 1 - 4 к решению изложить в редакции согласно приложениям 1 - 4 к настоящему решению.
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего рещения, производить за счет бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете города Когалыма на содержание органов местного самоуправления города Когалыма.

3. Признать утратившими силу:

3.1. пункт 1.2 части 1 решения Думы города Когалыма от 25.12.2017 №164-ГД «О внесении изменений в решение Думы города Когалыма от 15.11.2007 №180-ГД»;
3.2. решение Думы города Когалыма от 12.12.2018 №252-ГД «О внесении изменения в решение Думы города Когалыма от 15.11.2007 №180-ГД».
4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
5. Опубликовать настоящее решение и приложения к нему в газете «Когалымский вестник».
	Председатель

	Глава

	Думы города Когалыма

	города Когалыма

	_____________  А.Ю.Говорищева

	_____________  Н.Н.Пальчиков

Приложение 1

к решению Думы
города Когалыма

от 14.02.2019 №276-ГД
Приложение 1
к решению Думы

города Когалыма

от 15.11.2007 №180-ГД

Единая схема должностных окладов

по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий Администрации города Когалыма

	Группа
	Наименование должности

 согласно Перечню должностей муниципальной службы

	Должностной оклад, рублей в месяц

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель»

	Высшая
	Первый заместитель главы города Когалыма
	8197

	Заместитель главы города Когалыма
	7757

	Председатель комитета Администрации города Когалыма
	4976

	Начальник управления Администрации города Когалыма
	4976

	Главная
	Заместитель председателя комитета Администрации города Когалыма
	4391

	Заместитель начальника управления Администрации города Когалыма
	4391

	Начальник отдела Администрации города Когалыма
	4325

	Ведущая
	Начальник отдела в составе комитета Администрации города Когалыма
	3806

	Начальник отдела в составе управления Администрации города Когалыма
	3806

	Заместитель начальника отдела Администрации города Когалыма
	3513

	Заместитель начальника отдела в составе комитета Администрации города Когалыма
	3513

	Заместитель начальника отдела в составе управления Администрации города Когалыма
	3513

	Заведующий сектором Администрации города Когалыма

	3221

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «специалист»

	Главная
	Секретарь комиссии
	3299

	Ведущая
	Специалист - эксперт
	3221

	Муниципальный жилищный инспектор
	3221

	Старшая
	Главный специалист
	3008

	Ведущий специалист
	2635

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «обеспечивающий специалист»

	Ведущая
	Консультант
	3154

	Специалист - эксперт
	3154

	Старшая
	Главный специалист
	2928

	Ведущий специалист
	2568

	Младшая
	Специалист I категории
	2342

	Специалист II категории
	1943

	Специалист
	1863

_______________________
Приложение 2
к решению Думы

города Когалыма

от 14.02.2019 №276-ГД
Приложение 2

к решению Думы

города Когалыма

от 15.11.2007 №180-ГД

Единая схема
должностных окладов по должностям муниципальной службы,

учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий главы
города Когалыма
	Группа
	Наименование должности согласно Перечню должностей муниципальной службы
	Должностной оклад, рублей в месяц

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «помощник (советник)»

	Главная
	Помощник главы города Когалыма
	4764

__________________
Приложение 3
к решению Думы
города Когалыма

от 14.02.2019 №276-ГД
Приложение 3
к решению Думы

города Когалыма

от 15.11.2007 №180-ГД

Единая схема должностных окладов

по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий Думы города Когалыма

	Группа
	Наименование должности согласно Перечню должностей муниципальной службы
	Должностной оклад, рублей в месяц

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель»

	Высшая
	Руководитель аппарата Думы города Когалыма
	4830

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «специалист»

	Ведущая
	Специалист - эксперт
	3221

	Старшая
	Главный специалист
	3008

___________________
Приложение 4
к решению Думы
города Когалыма

от 14.02.2019 №276-ГД
Приложение 4

к решению Думы

города Когалыма

от 15.11.2007 №180-ГД

Единая схема должностных окладов

по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий Контрольно-счетной палаты города Когалыма
	Группа
	Наименование должности согласно Перечню должностей муниципальной службы
	Должностной оклад, рублей в месяц

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель»

	Высшая
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Когалыма
	4976

	Главная
	Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты города Когалыма
	4764

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «специалист»

	Главная
	Инспектор
	3513

	Ведущая
	Специалист - эксперт
	3221

	Старшая
	Главный специалист
	3008

____________________
PAGE
2